
     
Center for Politik og HR 

Børne- og Ungdomsforvaltningen    

 

 

Til  

Skolebestyrelser på Bavnehøj og Ellebjerg og forældrebestyrelser i de berørte fritids-

tilbud (KKFO’erŶe på de to skoler samt Fritidscenter Indre Valby), Vesterbro Lokalud-

valg, Kgs. Enghave Lokaludvalg, KLF, SKK, BUPL, LFS, KFE, Ungerådet, Brug Folkeskolen, 

Skole og Forældre og Københavns Forældreorganisation 

  
HØRING - Forslag til skolestruktur for skoler på Godsbaneterræ-

net og i Bådehavnsgadekvarteret 

 

Børne- og Ungdomsudvalget har på udvalgsmødet den 16. november 2022 be-

haŶdlet iŶdstilliŶgeŶ ”Forslag til skolestruktur for skoler på GodsbaŶeterræŶet og 
i BådehavŶsgadekvarteret”. Udvalget vedtog at seŶde iŶdstilliŶgeŶ i høriŶg ŵed  
 

høringsfrist den 22. januar 2023.  

 

Indstilling og beslutning samt bilagsmateriale fra Børne- og Ungdomsudvalgets 

møde den 16. november 2022 kan ses på www.kk.dk: Politik/Politiske Ud-

valg/Børne- og Ungdomsudvalg/Udvalgets dagsordener og referater/16-11-2022 

– Referat/punkt 4.  

 

På den baggrund anmodes I om at komme med eventuelle bemærkninger til for-

slaget.  

 

Bemærkningerne bedes indsendt via høringsportalen – Blivhoert: www.blivho-

ert.kk.dk. Denne høringsportal sørger automatisk for at fremsende kvittering for 

modtagelsen af høringssvar, lige som det umiddelbart efter fremsendelsen af et 

høringssvar vil være muligt at se svaret på portalen. I vil finde høringen under 

”HøriŶgstyper” og ”Dagtilbud og Skole”.  
 

Høringssvarene vil indgå i den videre administrative og politiske behandling af sa-

gen og vil blive offentliggjort i forbindelse med forelæggelse for udvalget. Der vil 

ikke blive fremsendt egentlig besvarelse af eventuelle bemærkninger og spørgs-

mål, der rejses i høringssvaret. Sagens behandling kan følges på kommunens 

hjemmeside www.kk.dk uŶder ”Politik/Politiske Udvalg/BørŶe- og Ungdomsud-

valg/ Udvalgets dagsordeŶer og referater”. 
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Bilag  

Partiernes kommentarer 

 

Konservative har ønsket følgende bemærkning medsendt høringen vedr. forslag 

til skolestruktur for skoler på Godsbaneterrænet og i Bådehavnsgadekvarteret:  

 

”Skolestruktur på Vesterbro og Sydhavnen 

Vi konservative er bekymrede for meget store skole, idet vi ser en værdi i, at der 

er nærhed - både geografisk, fagligt, ledelsesmæssigt og relationelt. Vi er også be-

kymrede for, at børnene skal over for mange og for trafikerede veje, hvis de skal 

langt væk for at gå på en af de store skoler. 

 

Vi ønsker, derfor at bevare Bavnehøj Skole som en selvstændig skole med eget 

skoledistrikt for elever fra 0.-5 klasse. 

 

Vi ønsker skolen på Godsbaneterrænet som en selvstændig skole fra 0.-9. Klasse, 

og med plads til overbygningseleverne fra Bavnehøj, så der kan skabes et godt og 

samlet udskolingsmiljø. 

 

Vi ønsker at Ellebjerg Skole og den nye skole i Bådehavnskvarteret skal være sepa-

rate skoler fra 0.-9. Klasse, men således at skoledistrikterne dannes på en måde, 

så begge skoler for både en del af de gamle og det nye Sydhavnen, og at begge 

skoledistrikter dermed bliver med en blandet beboersammensætning.” 

 

 

 

Enhedslisten har ønsket følgende bemærkning medsendt høringen vedr. forslag 

til skolestruktur for skoler på Godsbaneterrænet og i Bådehavnsgadekvarteret:  

 

”Enhedslisten ønsker, at høringen bruges til at forankre udvalgets endelige valg af 

struktur blandt alle med interesse i at sikre bedst mulige rammer for de fremti-

dige elevers trivsel og dannelse. Ved at sætte to gode men ikke forenelige valg-

muligheder for de fremtidige skolebyggerier op over for hinanden, er det vores 

håb, at mange vil engagere sig, afveje fordele og ulemper - og pege på de bedste 

strukturer.  

 

Når beslutningen baseres på lydhørhed for høringen i de berørte lokalområder, vil 

det i sidste ende give bedre skoler.  Enhedslisten ønsker derfor først og fremmest 

en lokalt forankret beslutning, men vi har også som parti nogle retningspile for 

skolestruktur, som vi vil opfordre deltagere til at overveje: 

 

Vi ønsker skoler af en størrelse, som eleverne kan overskue. Vi vil have sikre sko-

leveje. Vi ønsker skoler tilpasset lokalområdets børn og unge og deres behov. Vi 

ønsker socialt blandede skoledistrikter. Vi ønsker faglig tyngde. Vi ønsker skoler 

med faciliteter, der giver bedre muligheder for praktisk og kreativ dygtiggørelse 

og udfoldelse.  
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I alle nybygninger og ombygninger skal medtænkes tilgængelighed for mennesker 

med handicap. 

 

Skolebyggerierne bør fra starten være samtænkt med andre funktioner til gavn 

for hele lokalområdet og foreningslivet: Fritids- og aktivitetstilbud til de unge. 

Madskoler med faciliteter, der også kan benyttes uden for skoletiden. Idrætsfacili-

teter der også kan benyttes af det frivillige foreningsliv foreninger. Og skolebygge-

rier, der fysisk er samtænkt med nye lokale kulturinstitutioner, som eksempelvis 

et folkebibliotek og kulturhus; og som rummer værksteder, der kan benyttes af 

foreninger, og musiklokaler, der kan benyttes som øvelokaler mv.” 

 

 

 

Socialistisk Folkeparti har ønsket følgende bemærkning medsendt høringen vedr. 

forslag til skolestruktur for skoler på Godsbaneterrænet og i Bådehavnsgadekvar-

teret:  

 

”SF ser frem til høringssvar fra skolebestyrelser, lokaludvalg, forældre- og medar-

bejderorganisationer og andre interesserede parter. 

 

SF er tilfreds med de overordnede linjer i forslaget. 

 

Vi ser det som en meget god løsning, at der bliver en samlet skolestruktur i det Gl 

Sydhavn/musikbyen og det nye Bådemandsgade kvarter og Trekansgrunden. Det 

er vigtigt, at folkeskolen bliver en samlende kultur og uddannelsesinstitution for 

alle kvarterets børn og voksne.  

 

Det er fornuftigt, at Ellebjerg tager indskolingen. Ved Ellebjerg Skole er der plads 

både ude og inde til at skabe et godt skole- og fritidsmiljø for de mindste børn. 

Derved kan den nye skole indrettes tidssvarende til de store elevers behov. 

Vi foretrækker, at hver enhed bliver en selvstændig skoleenhed med egen skole-

bestyrelse, men vi er åbent overfor høringssvarenes argumenter for og imod. 

I Jernbanebyen og Bavnehøj ønsker vi to selvstændige skoler fra 0 til og med 5. 

klasse - den nuværende Bavnehøj Skole og en ny skoleenhed i Jernbanebyen. Vi  

ønsker en fælles overbygningsskole 6.-9. klasse placeret i Jernbanebyen i byg-

ningsmæssig sammenhæng med 0.-5. klasse skolen der, men som en selvstændig 

skoleenhed. Når vi betoner selvstændige skoleenheder, er det for at sikre stor for-

ældreinddragelse i overskuelige enheder. Der skal selvfølgelig være tæt samar-

bejde mellem enhederne i overgangsklasserne. Her mener vi, at fireskolesamar-

bejdet på Amager med Højdevangen har skabt rigtige gode samarbejdspraksisser, 

som vi skal bygge videre på. 

 

Vi er også her åbne for høringssvarenes vurderinger.” 

 

 


